
 

 

 
 

 Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr 

Brynbuga 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 8 Gorffennaf 2024 

 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Dydd Mawrth, 16eg Gorffennaf, 2024 at 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Eitem 
Ddim 

Eitem Tudallenau 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol 

 
1 - 4 

4.   Ystyried yr adroddiadau Ceisiadau Cynllunio canlynol gan y Prif 
Swyddog, Cymunedau a Lle (copïau wedi eu hatodi): 

 

 

4.1.   Cais DM/2020/01438 - Datblygu 15 annedd (9 fforddiadwy a 6 
marchnad agored) a datblygiadau a seilwaith cysylltiedig arall. Tir 
oddi ar Heol Tŷ Gwyn, Felin Fach, NP4 0HU. 
 

 

5 - 26 

4.2.   Cais DM/2024/00549 - Cais cynllunio llawn i newid defnydd o C2 
(Cartref Gofal Preswyl) i Sui Generis ar gyfer llety brys dros dro i'r 
digartref a gwaith cysylltiedig. Cartref Preswyl Severn View, Heol 
Mounton, Cas-gwent, NP16 5BS. 
 

 

27 - 44 

4.3.   Cais DM/2024/00355 - Creu Safle Teithwyr sy’n cynnwys pedwar llain 
bwrpasol yn ymwneud â theuluoedd gydag un garafán sefydlog a 
theithiol ac ystafell ddydd/cyfleustra fesul llain, mynediad llifogydd 
brys, gosod gwaith trin preifat a gwelliannau ecolegol (rhannol ôl-
weithredol) - Stablau Newydd, tir gyferbyn â Thŷ Llancaio (Llancayo 
House), Heol y Fenni, Llancaio, Brynbuga 
 

 

45 - 136 

5.   ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau 
Apeliadau a Dderbyniwyd: 

 

Public Document Pack



 

 

 
5.1.   Yr Hen Gyfnewidfa Ffôn, Heol Crug, Crug. 

 

 

137 - 140 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 



 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
Cynghorwyr Sir: Jill Bond 

Fay Bromfield 
Emma Bryn 
Sara Burch 
Jan Butler 
John Crook 
Tony Easson 
Steven Garratt 
Meirion Howells 
Su McConnel 
Jayne McKenna 
Phil Murphy 
Maureen Powell 
Sue Riley 
Dale Rooke 
Ann Webb 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Bydd rhaid I unrhyw per
[...]
yn gyntaf fod wedi gwneud 
sylwadau ysgrifenedig ar y cais. Mae'n rhaid iddynt gynnwys eu cais i siarad gyda'u sylwadau neu 
ei gofrestru wedyn gyda'r Cyngor. 
 
Caiff ymgeiswyr, asiantau a gwrthwynebwyr eu cynghori i aros mewn cysylltiad gyda'r 
swyddog achos am ddatblygiadau ar y cais. Cyfrifoldeb y rhai sy'n dymuno siarad yw gwirio 
os yw'r cais i gael ei ystyried gan y Pwyllgor Cynllunio drwy gysylltu â'r Swyddog Cynllunio, 
a all roi manylion o'r dyddiad tebygol ar gyfer clywed y cais. Caiff y drefn ar gyfer cofrestru'r 
cais i siarad ei nodi islaw. 
 
Mae'n rhaid i unrhyw un sy'n dymuno siarad hysbysu Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd y 
Cyngor drwy ffonio 01633 644219 neu drwy e-bost i registertospeak@monmouthshire.gov.uk. Caiff 
unrhyw geisiadau i siarad a gaiff eu e-bostio eu cydnabod cyn y dyddiad cau ar gyfer cofrestru i 



 

 

siarad. Os nad ydych yn derbyn cydnabyddiaeth cyn y dyddiad cau, cysylltwch â Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01633 644219 i wirio y cafodd eich cais ei dderbyn. 
 
Mae'n rhaid i siaradwyr wneud hyn cyn gynted ag sydd modd, rhwng 12 canol dydd ar y dydd 
Mercher a 12 canol dydd ar y dydd Llun cyn y Pwyllgor. Gofynnir i chi adael rhif ffôn y gellir cysylltu 
â chi yn ystod y dydd. 
 
Bydd y Cyngor yn cadw rhestr o bobl sy'n dymuno siarad yn y Pwyllgor Cynllunio.  
 
Gweithdrefn yng Nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
Dylai pobl sydd wedi cofrestru i siarad gyrraedd ddim hwyrach na 15 munud cyn dechrau'r 
cyfarfod. Bydd swyddog yn cynghori ar drefniadau seddi ac yn ateb ymholiadau. Caiff y weithdrefn 
ar gyfer delio gyda siarad gan y cyhoedd ei osod islaw: 

 Bydd y Cadeirydd yn nodi'r cais i'w ystyried. 

 Bydd swyddog yn cyflwyno crynodeb o'r cais a materion yn ymwneud â'r argymhelliad 

 Os nad yw'r aelod lleol  ar y Pwyllgor Cynllunio, bydd y Cadeirydd yn ei (g)wahodd i siarad am 
ddim mwy na 6 munud 

 Yna bydd y Cadeirydd yn gwahodd cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref i siarad am ddim 
mwy na 4 munud. 

 Bydd y Cadeirydd w
[...]
tuol hwnnw. 

 Bydd unrhyw aelod sy'n ymatal rhag pleidleisio yn ystyried p'un ai i roi rheswm dros ei 
(h)ymatal. 

 Bydd swyddog yn cyfrif y pleidleisiau ac yn cyhoeddi'r penderfyniad. 
 
Cynnwys yr Arweithiau 
Dylai sylwadau gan gynrychiolydd y cyngor tref/cymuned neu wrthwynebydd, cefnogwr neu 
ymgeisydd/asiant gael eu cyfyngu i faterion a godwyd yn eu sylwadau gwreiddiol a bod yn faterion 
cynllunio perthnasol. Mae hyn yn cynnwys: 

 Polisïau cynllunio cenedlaethol a lleol perthnasol 

 Ymddangosiad a chymeriad y datblygiad, gweddlun a dwysedd 



 

 

 Cynhyrchu traffig, diogelwch priffordd a pharcio/gwasanaethu; 

 Cysgodi, edrych dros, ymyriad sŵn, aroglau neu golled arall amwynder. 
 
Dylai siaradwyr osgoi cyfeirio at faterion y tu allan i gylch gorchwyl y Pwyllgor Cynllunio, megis: 

 Anghydfod ffiniau, cyfamodau a hawliau eraill eiddo 

 Sylwadau personol (e.e. cymhellion neu gamau gweithredu'r ymgeisydd hyd yma neu am 
aelodau neu swyddogion) 

 Hawliau i olygfeydd neu ddibrisiant eiddo. 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
In the Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote 

attendance on Tuesday, 4th June, 2024 at 2.00 pm 
 

  

PRESENT:  
 

County Councillor Phil Murphy (Chair) 
County Councillor Dale Rooke (Vice-Chair) 
 

 County Councillors: Jill Bond, Fay Bromfield, Emma Bryn, 
Sara Burch, Jan Butler, John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, 
Meirion Howells, Jayne McKenna, Phil Murphy, Maureen Powell, 
Sue Riley, Dale Rooke and Ann Webb 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Craig O'Connor Head of Placemaking 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Paige Moseley Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 
APOLOGIES: 
 

County Councillor Su McConnel 
 
 

1. Election of Chair  
 
We elected County Councillor Phil Murphy as Chair. 
 
2. Appointment of Vice-Chair  

 
We appointed County Councillor Dale Rooke as Vice-Chair. 
 
3. Declarations of Interest  

 
None received. 
 
4. Confirmation of Minutes  

 
The minutes of the Planning Committee meeting dated 8th May 2024 were confirmed 
and signed by the Chair. 
 
5. Former Chair of Monmouthshire County Council Sheila Woodhouse  

 

https://www.youtube.com/live/8zzQH0VSnxA?si=8xLaHAbh6l_qBKR6&t=285 
 
 
 
 
 
 
 

Public Document Pack

Page 1

Agenda Item 3

https://www.youtube.com/live/8zzQH0VSnxA?si=8xLaHAbh6l_qBKR6&t=285


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
In the Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote 

attendance on Tuesday, 4th June, 2024 at 2.00 pm 
 

 

6. Application DM/2020/01438 - Development of 15 dwellings (9 affordable and 6 
open market) and other associated development and infrastructure. Land off 
Ty Gwyn Road, Little Mill, NP4 0HU  

 
We considered the report of the application and late correspondence which was 
recommended for approval subject to the conditions outlined in the report and subject to 
a Section 106 Agreement. 
 
https://www.youtube.com/live/8zzQH0VSnxA?si=OUx-jryc5pxj6TN6&t=313 
 
In noting the detail of the application and the views expressed, it was proposed by 
County Councillor Fay Bromfield and seconded by County Councillor Meirion Howells 
that consideration of application DM/2020/01438 be deferred to a future meeting of 
Planning Committee to allow officers to consult with Llanbadoc Community Council and 
local Members regarding this application. 
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 
  
In favour of the proposal - 11   
Against the proposal - 4  
Abstentions   - 0  
 
The proposition was carried.  
 
We resolved that consideration of application DM/2020/01438 be deferred to a future 
meeting of Planning Committee to allow officers to consult with Llanbadoc Community 
Council and local Members regarding this application.  
 

7. Application DM/2024/00384 - The change of use of agricultural land to facilitate 
the siting of a ground mounted solar array for use by Woodfield House. 
Woodfield House, Moor Lane, Pen Y Fan, The Narth  

 

We considered the report of the application and late correspondence which was 
recommended for approval subject to the conditions outlined in the report. 
 
https://www.youtube.com/live/8zzQH0VSnxA?si=r6KT4e9TR3SbWIzk&t=3475 
 
In noting the detail of the application and the views expressed, it was proposed by 
County Councillor Maureen Powell and seconded by County Councillor Sara Burch that 
application DM/2024/00384 be approved subject to the conditions outlined in the report.  
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 
  
For approval  - 13   
Against approval - 1  
Abstentions  - 1  
 
The proposition was carried.  

Page 2

https://www.youtube.com/live/8zzQH0VSnxA?si=OUx-jryc5pxj6TN6&t=313
https://www.youtube.com/live/8zzQH0VSnxA?si=r6KT4e9TR3SbWIzk&t=3475


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
In the Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote 

attendance on Tuesday, 4th June, 2024 at 2.00 pm 
 

 
We resolved that application DM/2024/00384 be approved subject to the conditions 
outlined in the report. 
 
 

The meeting ended at 3.45 pm.  
 

 

Page 3



This page is intentionally left blank

Page 4



 

 

 

 
Application 
Number: 

DM/2020/01438 
 

 
Proposal: 

 
Development of 15 dwellings (9 affordable and 6 open market) and other 
associated development and infrastructure 

 
Address: 

 
Land off  Ty Gwyn Road, Little Mill, NP4 0HU  
 

Applicant: Jones Bros c/o Agent 
 

Plans: 
 

Landscaping Plan  DETAILED SOFT LANDSCAPE PROPOSALS - Rev C, 
Other SITE SURVEY - , Site Layout 2414 00 (02)101 REV J - , Floor Plans - 
Proposed 2418 (03)-202 REV B - , Floor Plans - Proposed 2418-(03)-200 REV C 
- , Floor Plans - Proposed 2418-(03)-201 REV B - , Floor Plans - Proposed 
2418-(03)-204 
[...]
principle through its contribution towards one or more of the Welsh 
Ministers well-being objectives, as required by section 8 of the WBFG Act. 

Richard E. Jenkins 

INSPECTOR  

  

Page 139



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes

	4a Cais DM/2020/01438 - Datblygu 15 annedd (9 fforddiadwy a 6 marchnad agored) a datblygiadau a seilwaith cysylltiedig arall. Tir oddi ar Heol Tŷ Gwyn, Felin Fach, NP4 0HU.
	4b Cais DM/2024/00549 - Cais cynllunio llawn i newid defnydd o C2 (Cartref Gofal Preswyl) i Sui Generis ar gyfer llety brys dros dro i'r digartref a gwaith cysylltiedig. Cartref Preswyl Severn View, Heol Mounton, Cas-gwent, NP16 5BS.
	4c Cais DM/2024/00355 - Creu Safle Teithwyr sy’n cynnwys pedwar llain bwrpasol yn ymwneud â theuluoedd gydag un garafán sefydlog a theithiol ac ystafell ddydd/cyfleustra fesul llain, mynediad llifogydd brys, gosod gwaith trin preifat a gwelliannau ecolegol (rhannol ôl-weithredol) - Stablau Newydd, tir gyferbyn â Thŷ Llancaio (Llancayo House), Heol y Fenni, Llancaio, Brynbuga
	Appendix A  for DM-2024-00355 DC_2016_00297-APPEAL_DECISION-647338 Llancayo G&T
	Appendix B for DM-2024-00355 FCA Llancayo
	Sheets and Views
	A3 - Prop Site Plan A3(P) (pdf)

	Sheets and Views
	A3 - Prop Site Plan A3(P) (pdf)


	Appendix C for DM-2024-00355 1077288-Draft Appropriate Assessment V1 - Land opposite Llancayo

	5a Yr Hen Gyfnewidfa Ffôn, Heol Crug, Crug.



Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 16eg Gorffennaf, 2024, 2.00 pm 

 
  
 
 

PRESENT:  
 

Cynghorydd Sirol Phil Murphy (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol Dale Rooke (Is-Gadeirydd) 
 
 

 Cynghorydd Sirol: Jill Bond, Fay Bromfield, Sara Burch, Jan Butler, 
Tony Easson, Steven Garratt, Meirion Howells, Su McConnel, 
Jayne McKenna, Maureen Powell, Sue Riley, Dale Rooke, 
Ann Webb  
 
Cynghorydd Sirol: Paul Pavia, Tony Kear 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
 
Craig O'Connor Pennaeth Cynllunio 
Philip Thomas Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Amy Longford Rheolwr Treftadaeth 
Paige Moseley Solicitor 
John Pearson Rheolwr Democratiaeth Leol 
Wendy Barnard Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol: Emma Bryn, John Crook 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiad o fuddiant. 
 
2. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 
Cafodd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 4 Mehefin 2024 eu cadarnhau a’u 
llofnodi gan y Cadeirydd. 
 
3. Cais DM/2020/01438 - Datblygu 15 annedd (9 fforddiadwy a 6 marchnad agored) a 

datblygiadau a seilwaith cysylltiedig arall. Tir oddi ar Heol Tŷ Gwyn, Felin Fach, NP4 
0HU.  

 
Ystyriwyd adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr a argymhellwyd ar gyfer cymeradwyaeth gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac yn amodol ar Gytundeb Adran 106. 
 
Ailgyflwynwyd y cais i’r Pwyllgor Cynllunio yn dilyn y penderfyniad i gytuno ar gynnig i ohirio’r 
cais yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio ddydd Mawrth 4 Mehefin 2024. Y rheswm am y 
gohiriad oedd galluogi ymgynghoriad ffurfiol gyda Chyngor Cymuned Llanbadog yn ogystal â’r 
Cynghorwyr Sir Tony Kear a Meirion Howells (Ward ddeuol Llanbadog a Brynbuga). 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 16eg Gorffennaf, 2024, 2.00 pm 

 
 
Pan gyflwynwyd y cais i ddechrau ym mis Hydref 2020, roedd y safle o fewn Cyngor Cymuned 
Goetre Fawr a Ward Goetre Fawr. Felly, cynhaliwyd ymgynghoriad bryd hynny gyda Chyngor 
Cymuned Goetre Fawr ac wedyn Aelod Ward Goetre Fawr, Cynghorydd Sir Bryan Jones. 
Fel y nodwyd ym mharagraff 1.3 adroddiad y cais, cafodd y cais ei roi ar encil ers dechrau 2021. 
Fodd bynnag, mae’r newidiadau gweinyddol i ffiniau wardiau a phlwyfi ym mis Mai 2022 yn 
golygu na ymgynghorwyd â’r Cyngor ac Aelodau newydd. 
 
Yn dilyn gohirio yng nghyfarfod Cynllunio Mehefin 2024, cynhaliwyd yr ymgynghoriadau 
perthnasol ar 4 Mehefin 2024. 
 
https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=Px9iPFjZwqXfV2JO&t=122 
 
Wrth nodi manylion y cais a’r sylwadau a wnaed, cynigiodd y Cynghorydd Sir Jan Butler ac 
eiliodd y Cynghorydd Sir Sara Burch y dylid cymeradwyo cais DM/2020/01438 gyda’r amodau a 
amlinellir yn yr adroddiad ac yn amodol ar Gytundeb Adran 106. 
 
Pan roddwyd y mater i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
  
Dros gymeradwyo  - 11   
Yn erbyn cymeradwyo - 2  
Ymatal    - 0  
 
Cafodd y cynnig ei gario. 
 
Ni wnaeth y Cynghorydd Sir Sue Riley bleidleisio ar y cais gan ei bod yn hwyr yn ymuno â’r 
cyfarfod.  
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais rhif  DM/2020/01438 gyda’r amodau a amlinellir yn yr 
adroddiad ac yn amodol ar Gytundeb Adran 106 
 
4. Cais DM/2024/00549 - Cais cynllunio llawn i newid defnydd o C2 (Cartref Gofal 

Preswyl) i Sui Generis ar gyfer llety brys dros dro i'r digartref a gwaith cysylltiedig. 
Cartref Preswyl Severn View, Heol Mounton, Cas-gwent, NP16 5BS.  

 
Ystyriwyd adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr a argymhellwyd ar gyfer cymeradwyaeth gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac yn destun amod ychwanegol yn ymwneud â goleuadau. 
 
https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=6FhfGfrb2TNJzz6m&t=1785 
 
Wrth nodi manylion y cais a’r farn a fynegwyd, cynigiodd y Cynghorydd Sir Tony Easson ac 
eiliodd y Cynghorydd Sir Maureen Powell y dylid cymeradwyo cais  DM/2024/00549 gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac yn destun amod ychwanegol yn ymwneud â goleuadau. 
 
Pan roddwyd y mater i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
  
Dros gymeradwyo - 13    
Yn erbyn cymeradwyo - 1  
Ymatal   - 0  
 
Cafodd y cynnig ei gario. 
 

https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=Px9iPFjZwqXfV2JO&t=122
https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=6FhfGfrb2TNJzz6m&t=1785


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 16eg Gorffennaf, 2024, 2.00 pm 

 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2024/00549 gyda’r amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac 
yn destun amod ychwanegol yn ymwneud â goleuadau. 
 
5. Cais DM/2024/00355 - Creu Safle Teithwyr sy’n cynnwys pedwar llain bwrpasol yn 

ymwneud â theuluoedd gydag un garafán sefydlog a theithiol ac ystafell 
ddydd/cyfleustra fesul llain, mynediad llifogydd brys, gosod gwaith trin preifat a 
gwelliannau ecolegol (rhannol ôl-weithredol) - Stablau Newydd, tir gyferbyn â Thŷ 
Llancaio (Llancayo House), Heol y Fenni, Llancaio, Brynbuga  

 
Ystyriwyd adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr a argymhellwyd ar gyfer ei dderbyn gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac yn destun asesiadau priodol dan y Rheoiliadau 
Cynefinoedd a gytunir gyda Cyfoeth Naturiol Cymru. 
 
https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=rCcBYAfFLSg2Kuo2&t=6376 

 
Wrth nodi manylion y cais a’r sylwadau a fynegwyd, cynigiodd y Cynghorydd Sir Dale Rooke ac 
eiliodd y Cynghorydd Maureen Powell y dylid cymeradwyo cais DM/2024/00355 gyda’r amodau 
a amlinellir yn yr adroddiad ac yn amodol ar gytuno ar asesiad priodol dan y Rheoliadau 
Cynefinoedd gyda Cyfoeth Naturiol Cymru. 
 
Pan roddwyd y mater i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
 
Dros gymeradwyo - 14  
Yn erbyn cymeradwyo - 0 
Ymatal   - 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2024/00355 gyda’r amodau a amlinellir yn yr adroddiad ac 
yn amodol ar gytuno gyda Cyfoeth Naturiol Cymru ar asesiad priodol dan y Rheoliadau 
Cynefinoedd. 
 
6. ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau Apeliadau a 

Dderbyniwyd:  
 
https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=G6pYYb_wR1aLwXGz&t=9662 

 
 

6.1.   Yr Hen Gyfnewidfa Ffôn, Heol Crug, Crug. 
Cafwyd adroddiad yr Arolygiaeth Cynllunio sy’n ymwneud â phenderfyniad apêl yn dilyn 
ymweliadau safe a gynhaliwyd yn Yr Hen Gyfnewidfa Ffôn, Heol C`+``rug, Crug ar 3 Mai 2024.  
 
Nodwyd y cafodd yr apêl ei gwrthod. 
 
 

 
 

 

https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=rCcBYAfFLSg2Kuo2&t=6376
https://www.youtube.com/live/LYMFQ4VELzc?si=G6pYYb_wR1aLwXGz&t=9662

